# Comune di San Benedetto Ullano



## Provincia di Cosenza

COPIA

Area: AREA UNICA
Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 12 del 16/03/2020 N° 72 del registro generale: 16/03/2020

-	-	-			-	-	
u	G	G	E٦	ш	•	J	:

Presa atto della nota della Regione Calabria prot. siar 105596 -11.03.2020 avente ad oggetto "Misure di prevenzione emergenza Covid19 - sospensione attività di tirocinio".

L'anno duemilaventi il giorno sedici del mese di marzo alle ore 11:18

RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

### ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

II Responsabile del p	procedimento
-----------------------	--------------

Il Responsabile del servizio

Rag. Gino Santoro

F.to

Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to

Rag. Gino Santoro

#### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

1 SMAR 2020

Il Responsabile del procedimento

Nº Prot

F.to

del

1 6 MAR ZUZU

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.



Il Responsabile del servizio Dott ssa Daniela Goffredo

#### PREMESSO CHE:

- La Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n.1336 del 9.2.2017, pubblicato sul BURC n.15 del 13 febbraio 2017, ha approvato la Manifestazione di Interesse per la presentazione di percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini, rivolta agli Enti Pubblici a favore di soggetti precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria;
- La Giunta Comunale con delibera n. 22 del 22.02.2017 ha stabilito di partecipare alla predetta Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 15 soggetti precedentemente inseriti nel bacino del percettori di mobilità in deroga che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014, con decreto regionale o altri provvedimenti equipollenti e non beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga dall'Accordo quadro del 07.12.2016, in percorsi di politica attiva nella modalità dei tirocini;
- Il decreto regionale n.4283 del 24.04.2017 ha ammesso l'Ente ad avviare i 15 soggetti ex percettori di mobilità in deroga in percorsi di politica attiva nelle modalità dei tirocini e, con medesimo decreto, sono state, altresì, approvate le Linee Guida per gli Enti Locali;
- È stato pubblicato dal 17.05.2017 al 01.06.2017 all'albo pretorio comunale on-line e sul sito istituzionale dell'Ente l'avviso pubblico per la selezione di n.15 unità, disoccupati ex percettori di mobilità in deroga da utilizzare in percorsi di tirocinio per un periodo di sei mesi;
- L'elenco delle istanze pervenute è stato trasmesso alla Regione Calabria al fine della verifica del requisito di anzianità dichiarato restituito dal Dipartimento n.7 Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali della Regione Calabria, con nota a mezzo pec del 19.06.2017 effettuata la verifica dei requisiti oggettivi;
- Con determinazione n.18 del 17.09.2018 è stata approvata, a seguito della verifica operata dalla Regione Calabria, la graduatoria, dei candidati, in possesso dello status di ex percettori di mobilità in deroga formulata nel rispetto dei criteri di preferenza individuati all'articolo 11 dell'avviso pubblico per la Manifestazione di interesse di cui al decreto n, 1336 del 9/2/2017 pubblicato sul BURC n.15 del 13/2/2017 e disposta la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune per consentire la presentazione di eventuali ricorsi/opposizioni;
- Con determina di questo servizio n. 21 del 28.09.2018 si prendeva atto della definitività della graduatoria dei candidati, in possesso dello status di ex percettori di mobilità in deroga;
- I tirocini sono stati avviati il 22.10.2018 per dodici mesi fino al 21.10.2019;
- Per maternità è stato sospeso il tirocinio della sig.ra Spinelli Maria Francesca per cinque mesi e conseguentemente ne è stata disposta la proroga dal 22.10.2019 al 21.03.2020;

VISTA la nota della Regione Calabria prot. siar 105596 dell' 11.03.2020 avente ad oggetto "Misure di prevenzione emergenza Covid19 - sospensione attività di tirocinio", con la quale si comunica che è necessario sospendere i tirocini di inclusione sociale rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga, fino alla durata delle misure di prevenzione di cui al DPCM del 09.03.2020 o a data successiva in caso di proroga delle stesse;

RITENUTO pertanto di prendere atto della precitata comunicazione regionale e sospendere il tirocinio della sig.ra Spinelli Maria Francesca per la durata delle limitazioni previste dal DPCM del 09.03.2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto, al momento, per sua natura, al parere di regolarità contabile, di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n.6 del 17.07.2019 di nomina del sottoscritto responsabile del servizio amministrativo;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:" T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", e successive modificazioni;

#### **DETERMINA**

- Di prendere atto della nota della Regione Calabria prot. siar 105596 dell' 11.03.2020 avente ad oggetto "Misure di prevenzione emergenza Covid19 - sospensione attività di tirocinio" e sospendere il tirocinio di inclusione sociale della Sig.ra Spinelli Maria Francesca, disoccupata ex percettore di mobilità in deroga, fino alla durata delle misure di prevenzione di cui al DPCM del 09.03.2020;
- 2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Calabria e al Centro per l'Impiego di Cosenza, rispettivamente agli indirizzi PEC: bandi.selfps@pec.regione.calabria.it, e cpicosenza@pec.regione.calabria.it;
- 3. Di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line ed alla tirocinante interessata;